

W & W Wötzel Baugesellschaft mbH * Löbejün * Mühlenstraße 1 * 06193 Wettin-Löbejün

Gemeinde Petersberg
Bauamt
Götschetalstraße 15
06193 Petersberg OT
Wallwitz

Löbejün, 21.12.2021

Angebot 00169/21

Sehr geehrte Damen u. Herren,

wir bedanken uns für Ihre Anfrage und möchten Ihnen nachfolgendes Angebot unterbreiten:

BV: Kriegerdenkmal Teicha ; Gesamtinstandsetzung

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
1	1,00 psch	Baustelle einrichten und beräumen	150,00 €	150,00 €
2	1,00 Stck	Baustellentoilette stellen u. für die Grundstandzeit von 4 Wochen vorhalten	145,00 €	145,00 €
Reparatur der beschädigten Umfassungsmauer :				
3	8,00 lfdm	Beschädigtes Wandstück beidseitig freischachten (Handschachtung)	95,00 €	760,00 €
4	1,00 Stck	Beschädigtes u. verrücktes Wandstück vorsichtig zur Seite heben Anmerkung : Da es sich um ein unbewehrtes Betonteil handelt , ist vor Ort das Lastaufnahmemittel (Traverse) anzupassen	750,00 €	750,00 €
5	2,25 m ³	Abbruch / Aushub für das neue Streifenfundament mit Minibagger u. teilweise in Handarbeit , einschl. Abtransport u. Deponiegebühr Aufmaß:4,5*0,5*1,0	225,00 €	506,25 €
Übertrag				2.311,25 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	2.311,25 €
6	2,25 m ³	Fundamentbeton in C20/25 , unbewehrt liefern u. einbauen	265,00 €	596,25 €
7	1,00 Stck	Beschädigtes Wandteil neu versetzen	750,00 €	750,00 €
8	8,00 Std.	Kraneinsatz , einschl. zweimal An- u. Abfahrt ; zum Nachweis	95,00 €	760,00 €
9	8,00 lfdm	Neu versetztes Wandstück beidseitig mit Beton unterstopfen	35,00 €	280,00 €
10	1,00 psch	Bruchstelle vermörteln u. analog dem Bestand überarbeiten Anmerkung : Leichte Farbunterschiede werden auftreten.	350,00 €	350,00 €
11	8,00 lfdm	Erde beidseitig wieder anfüllen u. planieren	20,00 €	160,00 €
12	5,00 Std.	Facharbeiter für sonstige , unvorhergesehene Arbeiten , nach Absprache , zum Nachweis	45,00 €	225,00 €
Arbeiten am Denkmal:				
13	1,00 psch	Rüstung auf - u. abbauen	190,00 €	190,00 €
14	26,60 m ²	Bruchsteinflächen mittels Kärcher säubern (Dabei sollte die schon stark beschädigte Namenstafel ausgespart werden.) Aufmaß:(1,4+1,4+2,0+2,0)*3,5+1,4*2,0	4,25 €	113,05 €
15	26,60 m ²	Lose Fugen auskratzen , Schutt beräumen u. Deponiegebühr	18,65 €	496,09 €
16	26,60 m ²	Bruchsteinflächen in MGII , zementgrau verfugen (Das Anlegen einer Musterfläche ist im Preis enthalten)	46,50 €	1.236,90 €
17	27,00 m ²	Rondel vor dem Denkmal von Unkraut befreien Aufmaß:9*3	10,00 €	270,00 €
18	27,00 m ²	Fläche für die Bepflanzung vorbereiten (umgraben u. harken) ; ohne Bepflanzung	20,00 €	540,00 €
19	16,20 m ²	Beim Weg vor dem Denkmal die obere Schicht (ca. 5,0cm) abtragen u. entsorgen Hinweis: Es wird davon ausgegangen , daß der Schotterunterbau ausreichend vorhanden ist. Aufmaß:9,0*1,8	18,50 €	299,70 €
			Übertrag	8.578,24 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	8.578,24 €
20	16,20 m ²	Porphyrsplitt 0-5 liefern u. im Mittel 5,0cm dick auf dem Weg vor dem Denkmal einbauen	21,10 €	341,82 €
Arbeiten an der Treppenanlage (beidseitig):				
21	30,00 m ²	Mittelbeet von Unkraut befreien Aufmaß:6,0*5,0	10,00 €	300,00 €
22	30,00 m ²	Fläche für die Bepflanzung vorbereiten (umgraben u. harken) ; ohne Bepflanzung	20,00 €	600,00 €
23	1,00 psch	Wangen u. Treppenstufen mittels Kärcher säubern	395,00 €	395,00 €
24	63,60 lfdm	Alte Fugenreste bei den Treppenstufen auskratzen , Schutt beräumen u. Deponiegebühr Aufmaß:1,4*24+2,5*12	6,80 €	432,48 €
25	63,60 lfdm	Treppenstufen in MGII , zementgrau , neu verfugen (Das Anlegen eines Musters ist im Preis enthalten)	12,00 €	763,20 €
26	31,00 lfdm	Wangenabdeckplatten ausrichten , teilweise aufnehmen u. neu verlegen Aufmaß:5,0+2,5+5,0+2,5+5,0+5,0+6,0	45,00 €	1.395,00 €
27	1,00 psch	Fehlstellen analog dem Bestand ergänzen (leichte Farbunterschiede sind möglich)	480,00 €	480,00 €
28	6,00 Std.	Facharbeiter für das Entrosten u. neu Streichen des vorh. Geländers (Handlauf) ; nach Absprache ; zum Nachweis	45,00 €	270,00 €
29	1,00 Stck	Fehlende "Schmuckkugel" analog dem Bestand herstellen , liefern u. einbauen (leichte Farbunterschiede können auftreten)	485,00 €	485,00 €
30	17,00 m ²	Bei den Podesten die obere Schicht , ca. 5,0cm dick , abtragen u. entsorgen Hinweis : Es wird davon ausgegangen , daß der Schotterunterbau ausreichend vorhanden ist. Aufmaß:1,4*2,5+1,4*2,5+2,5*4,0	18,50 €	314,50 €
31	17,00 m ²	Porphyrsplitt 0-5 liefern u. im Mittel 5,0cm dick auf den Podesten einbauen	21,10 €	358,70 €
32	1,00 psch	Risse in der vorderen , unteren Wand verklammern u. satt verschließen ; nach Absprache ; zum Nachweis	385,00 €	385,00 €
			Übertrag	15.098,94 €

Position	Menge ME	Bezeichnung	Einzelpreis	Gesamtpreis
			Übertrag	15.098,94 €
33	12,60 m ²	Friedhofsmauer auf der "Innenseite" Fugen auskratzen , Schutt beräumen u. Deponiegebühr Aufmaß:9,0*1,8-2,0*1,8	18,65 €	234,99 €
34	12,60 m ²	Friedhofsmauer auf der "Innenseite" in MGII , zementgrau ausfugen	46,50 €	585,90 €
Sonstiges:				
35	10,00 Std.	Facharbeiter für sonstige Arbeiten , nach Absprache , zum Nachweis	45,00 €	450,00 €
Nettosumme				16.369,83 €
Umsatzsteuer			19 %	3.110,27 €
Gesamtsumme				19.480,10 €

Anmerkung:

Entsprechend der Vorgabe der unteren Denkmalschutzbehörde sollen die Reparaturarbeiten mit einer Baustellenmischung aus Porphyrsplitt 0-5 u. pigmentiertem Weißzement der FA Dyckerhoff , ggf. unter Zumischung von Porphyrsand ausgeführt werden. Entsprechende Bemusterungen sind vorgesehen.

Alle in der Leistungsbeschreibung nicht genannten, zusätzlichen Arbeiten werden extra berechnet. Bei Auftragserteilung gelten die Bestimmungen der VOB.

!!! Aus aktuellem Anlass möchten wir darauf hinweisen, dass wir eine Verschärfung der Lieferprobleme von Baustoffprodukten aller Art erleben, auch sind wir mit täglichen Preisanpassungen konfrontiert. Bei Auftragserteilung muss somit der Preis neu angepasst werden.

Baufreiheitsbedingungen:

Baustrom und Bauwasser werden vom Auftraggeber bereitgestellt, ebenso Mischplatz und Lagermöglichkeit für Baugeräte und Material.

Zahlungsbedingungen:

Bei Auftragserteilung gelten 14-tägige Rechnungslegung und eine Zahlungsfrist von 10 Tagen nach Rechnungsdatum als vereinbart. Bei preisintensiven Produkten erstellen wir nach Auftragserteilung die erste Rechnung.


 Wötzel Baugesellschaft mbH
 Löbejün
 Mühlenstraße 1
 06193 Wettin-Löbejün